
 1 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

Об автономной некоммерческой 
организации «Активное долголе-
тие» 

 

 
принято Думой Парфинского муниципального района 24 мая 2024 года 

 
В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 12 января 1996 

года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьёй 69 Федерального за-

кона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития прио-

ритетного регионального проекта «Активное долголетие» 

Дума Парфинского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Парфинскому муниципальному району принять участие в создании 

автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 

2. Установить, что Парфинский муниципальный район выступает учре-

дителем автономной некоммерческой организации «Активное долголетие». 

3. Полномочия учредителя от имени Парфинского муниципального 

района осуществляет Администрация Парфинского муниципального района. 

4. Администрации Парфинского муниципального района установить 

порядок участия представителей Парфинского муниципального района в ор-

ганах управления автономной некоммерческой организации «Активное дол-

голетие». 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Пар-

финского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 

 
В.В. Дементьев 

 

Заместитель председателя Думы  
муниципального района 

 
С.Е. Григорьева 

 
24 мая 2024 года 
№ 219 


